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A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

 

1. Založenie spoločnosti 

 

Spoločnosť Antena Plus, a.s. bola založená 18. marca 2008 a do obchodného registra bola zapísaná 10. apríla 

2008 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I. v Bratislave, oddiel Sa. vložka 4445/B). Identifikačné 

číslo organizácie (IČO) 44089112. 

 

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

 

 výroba zvukových záznamov so súhlasom autora  

 kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) a kúpa tovaru za účelom 

jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti ( veľkoobchod ) v rozsahu voľnej živnosti  

 sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu  

 reklamná činnosť v rozsahu voľnej živnosti 

 automatizované spracovanie dát 

 technicko-organizačné zabezpečenie športových a kultúrnych podujatí 

 poskytovanie software – predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom 

 prenájom motorových vozidiel 

 prenájom kancelárskych strojov, zariadení vrátane elektronických zariadení na spracovanie údajov 

 prenájom strojov, prístrojov a zariadení 

 prenájom nehnuteľností s poskytovaním doplnkových služieb 

 montáž, rekonštrukcia , údržba nevyhradených technických zariadení 

 prevádzkovanie rádiového zariadenia 

 

3. Počet zamestnancov  

Spoločnosť mala k 31.12.2019  jedného zamestnanca (31.12.2018: 2). 

 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 

 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného 

zákonníka. 

 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 

zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019. 

 

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená 

valným zhromaždením Spoločnosti 11. marca 2019. 

 

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018 bola podaná na uloženie do registra účtovných závierok 

a na zverejnenie Finančnej správe SR dňa 27. marca 2019, výročná správa bola podaná na uloženie do registra 

účtovných závierok a na zverejnenie Finančnej správe SR dňa 23. decembra 2019 

 

8. Schválenie  audítora. 

 

 Spoločnosť Antena Plus, a.s. nemá povinnosť overovať účtovnú závierku audítorom. 
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B.  INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

Predstavenstvo Ing. Roman Fischer predseda  predstavenstva 

                                Ing. Ivan Peschl člen  

                                       

Dozorná rada Ing. Zsolt Nagy 

                               Ing. Peter Bezák  

                               JUDr. Jana Peschlová 

 

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

 Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2019 je takáto: 

Spoločník, akcionár

Podiel na 

hlasovacích 

právach

Iný podiel na 

ostatných 

položkách VI         

ako na ZI

absolútne v % v % v %

a b c d e

Towercom,a.s. 

Cesta na Kamzík 14, 831 01 Bratislava 33 194 100,00% 100,00% -

Spolu 33 194 100% 100% -

Výška podielu na základnom 

imaní

 
 

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 

 

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti  Towercom, a.s. ,Cesta na Kamzík 14,  

831 01 Bratislava, zapísaná v obchodnom  registri  okresného súdu Bratislava I. v Bratislave, oddiel Sa. 

vložka 3885/B, IČO 36364568. Konsolidovanú účtovnú závierku je možné získať priamo v sídle spoločnosti 

Towercom, a.s. Bratislava a v registri účtovných závierok. 

 

 

E. INFORMÁCIE  O  ÚČTOVNÝCH  ZÁSADÁCH  A  ÚČTOVNÝCH  METÓDACH  

 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). 

 

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 

 

V účtovnom období 2019 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných 

období.  

 

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady 

súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  

 

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú  úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli 

do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. 

 

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú 

všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na 

výrobu alebo inú činnosť.  

 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a 

predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom  mesiaca, v ktorom bol 
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dlhodobý majetok uvedený do užívania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena 

(resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. 

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania 

v rokoch 

 odpisovania  sadzba v % 

      

Softvér  2 - 5  lineárna  20 - 50 

Oceniteľné práva (licencia) 

Goodwill    

Drobný dlhodobý nehmotný majetok 

5 - 20 

5   

rôzna 

 lineárna 

lineárna 

jednorazový odpis 

 

 5 – 20 

20 

100 

 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 

a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol 

dlhodobý majetok uvedený do užívania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. 

vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa 

neodpisujú.  

 

 

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania v 

rokoch 

 odpisovania  sadzba v % 

Stavby 6 - 12  lineárna  5 - 16,67 

Stroje, prístroje a zariadenia 4 - 12  lineárna  6,67 – 12,5 

Dopravné prostriedky 4   lineárna   25 

Drobný dlhodobý hmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 

 

(c) Cenné papiere a podiely 

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od 

obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.     

 

(d)  Zásoby  

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými 

nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. 

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, 

skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú 

váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien. 

 

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie 

a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom. 

 

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky. 

 

(e) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky 

nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich 

s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

 

(f) Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje 

opravnou položkou. 
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(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(h) Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo 

strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 

(i) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou 

cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky 

v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  

 

(j) Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou 

v súvahe a ich daňovou základňou, 

b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú 

stratu od základu dane v budúcnosti, 

c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(l) Dotácie zo štátneho rozpočtu 

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na 

poskytnutie dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne. 

 

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu 

ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením 

nákladov na príslušný účel. 

 

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr 

vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti 

so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.  

 

(m) Prenájom (lízing) 

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho 

vlastník, nie nájomca. 

 

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným 

právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou 

finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca , nie vlastník. 

 

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu 

majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb 

znížených o nerealizované finančné náklady. 

 

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu 

prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je 

najmenej 60% doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je 

alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné 

náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – úroky. 
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Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho 

vlastník, nie nájomca. 

 

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným 

právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou 

finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník. 

 

(n) Deriváty 

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou. 

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo 

do vlastného imania. 

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na 

inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia. 

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na 

výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania. 

 

(o) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku 

a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného 

imania.  

 

(p) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na 

menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo 

Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 

určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému 

sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa 

prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou 

bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa 

prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už 

neprepočítavajú.  

 

(q) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, 

bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide 

o dodatočne uznanú zľavu. 

 

 

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 

 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2019 do  

31. decembra 2019 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018 je uvedený v 

tabuľkách na strane 17 a 18 . 
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Názov 1.1.2019 Prírastky Úbytky Presuny  31.12.2019 1.1.2019 Prírastky Úbytky Presuny  31.12.2019  31.12.2018  31.12.2019

  

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Aktivované náklady na vývoj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Softvér 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Oceniteľné práva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dlhodobý nehmotný majetok spolu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozemky 332 0 0 0 332 0 0 0 0 0 332 332

Stavby 473 447 0 0 0 473 447 278 261 24 510 0 0 302 771 195 185 170 675

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 211 738 0 0 0 211 738 195 412 4 644 0 0 200 056 16 326 11 682

Pestovateľské celky trvalých porastov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Základné stádo a ťažné zvieratá 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dlhodobý hmotný majetok spolu 685 517 0 0 0 685 517 473 673 29 154 0 0 502 827 211 843 182 689

Dlhodobý finančný majetok spolu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Neobežný majetok spolu 685 517 0 0 0 685 517 473 673 29 154 0 0 502 827 211 843 182 689

Prehľad o pohybe neobežného majetku                      31.12.2019

Prvotné ocenenie (Obstarávacia cena/Vlastné náklady) Oprávky/Opravné položky Zostatková cena
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Názov 1.1.2018 Prírastky Úbytky Presuny  31.12.2018 1.1.2018 Prírastky Úbytky Presuny  31.12.2018 31.12.2017  31.12.2018

  

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Aktivované náklady na vývoj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Softvér 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Oceniteľné práva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dlhodobý nehmotný majetok spolu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozemky 332 0 0 0 332 0 0 0 0 0 332 332

Stavby 473 447 0 0 0 473 447 252 584 25 677 0 0 278 261 220 863 195 185

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 211 738 0 0 0 211 738 190 768 4 644 0 0 195 412 20 970 16 326

Pestovateľské celky trvalých porastov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Základné stádo a ťažné zvieratá 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dlhodobý hmotný majetok spolu 685 517 0 0 0 685 517 443 352 30 321 0 0 473 673 242 165 211 843

Dlhodobý finančný majetok spolu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Neobežný majetok spolu 685 517 0 0 0 685 517 443 352 30 321 0 0 473 673 242 165 211 843

Prehľad o pohybe neobežného majetku                      31.12.2018

Prvotné ocenenie (Obstarávacia cena/Vlastné náklady) Oprávky/Opravné položky Zostatková cena
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2. Pohľadávky 

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 

 

Pohľadávky

Stav opravnej 

položky k 

1.1.2019

Tvorba opravnej 

položky

Zúčtovanie 

opravnej položky               

            z dôvodu 

zániku 

opodstatnenosti

Zúčtovanie opravnej 

položky            z 

dôvodu vyradenia 

majetku               z 

účtovníctva

Stav opravnej 

položky k 

31.12.2019

a b c d e f

Pohľadávky z obchodného 

styku

159 993 57 335 0 0 217 328

Pohľadávky voči dcérskej 

účtovnej jednotke a materskej 

účtovnej jednotke

0 0 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku

0 0 0 0 0

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom a 

združeniu

0 0 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0 0 0

Pohľadávky spolu 159 993 57 335 0 0 217 328

Bežné účtovné obdobie (rok 2019)

 

 

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

Pohľadávky k 31.12.2019 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 33 905 359 670 393 575

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 

materskej účtovnej jednotke

0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku

0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom        a 

združeniu

0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky spolu 33 905 359 670 393 575
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Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce obdobie je uvedená v nasledujúcej tabuľke : 

 

Pohľadávky k 31.12.2018 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 32 792 287 794 320 586

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 

materskej účtovnej jednotke

0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku

0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom        a 

združeniu

0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky spolu 32 792 287 794 320 586  
 

3. Finančné účty 

 

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účet v banke. Účtom v banke môže Spoločnosť voľne 

disponovať.  

 

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

Pokladnica, ceniny 5 5

Bežné bankové účty 60 719 126 564

Bankové účty termínované 0 0

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 60 724 126 569

 

 

4. Časové rozlíšenie 

 

Príjmy budúcich období krátkodobé :k 31.12.2019: 0 EUR. 
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G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

 

1. Vlastné imanie 

 

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P. 

 

 

2. Rezervy 

 

Spoločnosť v roku 2019 účtovala zákonné rezervy na nevyčerpané dovolenky vo výške  814  EUR vrátane 

sociálneho  zabezpečenia. V predchádzajúcom období spoločnosť účtovala o zákonných rezervách vo výške 

879 EUR. 

 

 

3. Záväzky 

 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom 

prehľade: 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

Záväzky po lehote splatnosti 0 0

Záväzky voči spoločníkom a združeniu 159 278 159 278

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 

vrátane

13 624 19 714

Krátkodobé záväzky spolu 172 902 178 992

Súčasťou vekovej štruktúry záväzkov za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložený daňový 

záväzok (účet 481). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti G.4. 
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4. Odložený daňový záväzok 

 

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

31.12.2019 31.12.2018

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku                 a 

daňovou základňou, z toho:                                                    

-69 849 21 836

– odpočítateľné -156 034 -93 503

– zdaniteľné 86 185 115 339

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov               a 

daňovou základňou, z toho:                                                    

0 0

– odpočítateľné

– zdaniteľné 0 0

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 0

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 21 21

Odložená daňová pohľadávka 14 668 0

Uplatnená daňová pohľadávka 0 0

Zaúčtovaná ako zníženie nákladov 0 0

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Odložený daňový záväzok 0 4 586

 

 

 

5. Sociálny fond 

 31. 12. 2019  31. 12. 2018

Začiatočný stav sociálneho fondu 506 290

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 574 695

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0

Tvorba sociálneho fondu spolu 574 695

Čerpanie sociálneho fondu 369 479

Konečný zostatok sociálneho fondu 710 506

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže 

vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné 

a iné potreby zamestnancov. 

  

 

6. Bankové úvery 

Spoločnosť v roku 2019 nečerpala úvery. 
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7. Časové rozlíšenie 

Spoločnosť k 31.12.2018  na strane pasív neúčtovala o žiadnom časovom rozlíšení. 

 

 

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH    

 

1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb sú 

uvedené v prehľade. 

2019 2018

Výnosy z elektronických služieb 317 378 307 576

Výnosy z prenájmu a služieb spojených s prenájmom 16 287 16 138

Spolu : 333 665 323 714
 

 

2. Výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti. 

Prehľad o  výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti  je uvedený v nasledujúcej tabuľke : 

 

2019 2018

Ostatné prevádzkové výnosy: 0 240

Finančné výnosy, z toho: 0 0

Kurzové zisky 0 0

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 0 0

Výnosové úroky 0 0

Ostatné finančné výnosy 0 0

 

 

3. Čistý obrat  

Čistý obrat Spoločnosti  je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

2019 2018

Tržby za vlastné výrobky 0 0

Tržby z predaja služieb 333 665 323 714

Tržby za tovar 0 0

Výnosy zo zákazky 0 0

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 0 0

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 0 0

Čistý obrat spolu 333 665 323 714
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I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 

 

Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť a finančné  náklady. 

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a finančných 

kladoch: 

 

 

2019 2018

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 231 589 232 440

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 0 0

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 231 589 232 440

Náklady na servisné služby a prevádzku vysielačov 172 800 172 800

Náklady na ostatné telekom.služby 0 0

Náklady na nájomné 46 789 59 118

Administratívne služby a ostatné služby 12 000 522

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 1 690 1 688

Telekomunikačné poplatky 1 690 1 688

Zmluvné pokuty 0 0

Iné 0 0

Finančné náklady, z toho: 633 135

Kurzové straty 0 0

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 633 135

Nákladové úroky 0 0

Bankové poplatky 633 135
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J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v %

a b c d b c d

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením, z toho:

-78 262 100,00 % -44 859 100,00 %

teoretická daň                  -16 435 21,00 % -9 420 21,00 %

Daňovo neuznané náklady 109 829 23 064 -29,47 % 97 109 20 393 -26,06 %

Výnosy nepodliehajúce dani -17 991 -3 778 4,83 % -103 178 -21 667 27,69 %

Umorenie daňovej straty -13 576 -2 851 3,64 % 0 0 0,00 %

Spolu 0 0 0,00 % -50 928 -10 694 22,63 %

Splatná daň z príjmov 0 0,00 % 0 0,00 %

Odložená daň z príjmov 0 0,00 % 1 710 -2,18 %

Celková daň z príjmov 0 0,00 % 1 710 -2,18 %

2019 2018

 

 

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH  ÚČTOCH 

 

1. Prehľad o podsúvahových položkách 

Na podsúvahovom účte spoločnosť účtovala Drobný hmotný majetok v celkovej hodnote 2 700 EUR. 

 

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH  PASÍVACH 

 

Spoločnosť nemá žiadne podmienené záväzky. 

 

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, 

DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

Členom štatutárnych a dozorných orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie pre Spoločnosť neboli   

v roku 2019 ani v roku 2018 vyplatené žiadne odmeny. 

Členom štatutárnemu orgánu, ani členom dozorných orgánov  neboli v roku 2019 poskytnuté žiadne pôžičky, 

záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, 

ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2018: žiadne). 

 

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH 

OSÔB 

 

Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe 

obvyklých obchodných podmienok. 

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami 

uzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok:  
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2019 2018

a)    transakcie s materským podnikom, sesterskými a 

dcérskymi podnikmi:

prefakturácia stravných lístkov 972 1 260

nákup telekomunikačných služieb 0 0

nákup služieb (poradenstvo, právne zastupovanie) 12 000 12 000

nákup služieb technickej údržby 172 800 172 800

nákup služieb prenájmu priestorov a zariadení 13 403 12 393

prefakturácia iných služieb 0 253

Spriaznená osoba 
Hodnotové vyjadrenie obchodu

 

 

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA 

ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 

Po 31. decembri 2019 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, 

ktoré sú predmetom účtovníctva. 

 

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 

 

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
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Stav k 

1.1.2019
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2019

a b c d e f

Základné imanie 33 194 0 0 0 33 194 

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     z 

kapitálových vkladov

6 639 0 0 0 6 639 

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku     a 

záväzkov

0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení

0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond - 0 0 - - 

Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0 0 0 0 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 348 500 0 0 0 348 500 

Neuhradená strata minulých rokov (31 990) (46 569) 0 0 (78 559)

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia

(46 569) (73 676) (46 569) 0 (73 676)

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Spolu 309 774 -120 245 -46 569 0 236 098

Bežné účtovné obdobie
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Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom 

prehľade: 

 

Stav k 

1.1.2018
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2018

a b c d e f

Základné imanie 33 194 0 0 0 33 194 

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     z 

kapitálových vkladov

6 639 0 0 0 6 639 

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku     a 

záväzkov

0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení

0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond - 0 0 - - 

Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0 0 0 0 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 348 500 0 0 0 348 500 

Neuhradená strata minulých rokov 0 -31 990 0 0 (31 990)

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia

(31 990) (46 569) (31 990) 0 (46 569)

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Spolu 356 343 -78 559 -31 990 0 309 774

Bežné účtovné obdobie

 

Valné zhromaždenie spoločnosti na svojom zasadnutí dňa 11. marca 2019 rozhodlo o naložení so stratou 

dosiahnutou v roku 2018 vo výške – 46 569 EUR. Strata bola preúčtovaná na účet neuhradená strata 

minulých rokov. 

 

O vysporiadaní výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2019 – strata vo výške – 73 676 EUR rozhodne 

valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je preúčtovať stratu na účet 

neuhradená strata minulých období. 

 

 

 


